
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 30 października 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów 

wschowskiego, nowosolskiego i zielonogórskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8f i 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1075 z późn. zm.) oraz 

art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53 – 71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego 

niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, 

str. 1 z późn. zm.), a także art. 2, art. 21 ust. 1 lit. a i b, art. 22 ust. 4, art. 24, art. 25, art. 27, art. 28, art. 29 – 

35, art. 40, art. 42 – 44 oraz art. 46 – 47, art. 49 – 51 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 

z dnia 17 grudnia 2019r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.), na wniosek Lubuskiego Wojewódz-

kiego Lekarza Weterynarii z 29 października 2025r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Lubuskiego z dnia 27 października 2025r. w sprawie zwalczania 

rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów wschowskiego, nowosolskiego i zielonogórskiego  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, poz. 2446), zwanym dalej „rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego”, § 2 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 

zapowietrzonym”, uznaje się teren obejmujący w powiecie wschowskim: 

1) w gminie Wschowa, miejscowość Wschowa oraz obszary wiejskie: Dębowa Łęka, Olbrachcice, 

Przyczyna Dolna, Siedlnica, Łęgoń; 

2) w gminie Sława, miejscowości: Przybyszów, Nowe Strącze, część miejscowości Stare Strącze leżąca 

na północ od drogi wojewódzkiej 278. 

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia – w części 

zaznaczonej kolorem czerwonym. 

3. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 

zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie wschowskim: 

a) w gminie Sława, miejscowości: Łupice, Spokojna, Bagno, Szreniawa, Ciosaniec, Droniki, Lipinki, 

Radzyń, Sława, Lubogoszcz, Gola, Wróblów, Śmieszkowo i część miejscowości Stare Strącze leżąca na 

południe od drogi wojewódzkiej 278, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 2500



b) w gminie Szlichtyngowa, obszar wiejski: Dryżyna, Górczyna, Jędrzychowice, Kowalewo, Stare 

Drzewce, Zamysłów, 

c) w gminie Wschowa, obszar wiejski: Hetmanice, Kandlewo, Konradowo, Nowa Wieś, Osowa Sień, 

Przyczyna Górna, Tylewice, Łysiny, Wygnańczyce, Lgiń; 

2) w powiecie nowosolskim, w gminie Kolsko, miejscowości: Uście, Tatarki, Jesiona, Sławocin, Tyrsze-

liny, Kolsko, część miejscowości Konotop na północ od drogi leśnej łączącej m. Głuszyca z drogą 

pożarową nr 6; 

3) w powiecie zielonogórskim: 

a) w gminie Kargowa, miejscowości: Obra Dolna, Nowy Jaromierz, Stary Jaromierz, część miejscowości 

Karszyn na wschód od drogi gminnej z miejscowości Kargowa do miejscowości Siadcza, 

b) w gminie Bojadła, część miejscowości Susłów, na wschód od drogi pożarowej nr 18. 

4. Obszar, o którym mowa w ust. 3, określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia – w części 

zaznaczonej kolorem niebieskim.”. 

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego – Mapa obszaru zagrożonego w powiecie 

wschowskim, nowosolskim oraz zielonogórskim otrzymuje brzmienie, określone w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia. 

2. Uchyla się załącznik nr 2 do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego – Mapa obszaru zapowietrzonego 

i zagrożonego w powiecie wschowskim. 

§ 3. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 niniej-

szego rozporządzenia. 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

Wojewoda Lubuski 

Marek Cebula 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2500



Załącznik 

do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego 

z dnia 30 października 2025r. 

Mapa obszaru zapowietrzonego w powiecie wschowskim oraz obszaru zagrożonego w powiecie 

wschowskim, nowosolskim i zielonogórskim 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2500


		2025-10-31T09:12:09+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




